

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA



एस.जी.-डी.एल.-अ.-21082025-265556
SG-DL-E-21082025-265556

असाधारण
EXTRAORDINARY

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 238]	दिल्ली, बुधवार, अगस्त 13, 2025/श्रावण 22, 1947	[रा.रा.क्षे.दि. सं. 179
No. 238]	DELHI, WEDNESDAY, AUGUST 13, 2025/SHRAVANA 22, 1947	[N. C. T. D. No. 179

भाग IV
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

fof/k] U;k; ,o fo/kk;h dk;l foHkkx
vf/k l ipuk

दिल्ली, 13 अगस्त, 2025

Qk. I. 6@38@2025&U;k; d@v/kh0fof/k@1444-1450.—दिल्ली न्यायिक सेवा नियमावली, 1970 के नियम 18 के प्रावधानों के अनुसरण में, अद्यतन यथा संशोधित, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल, दिल्ली उच्च न्यायालय के परामर्श से एतद् द्वारा निम्नलिखित 53 उम्मीदवारों [सामान्य-33 (सामान्य-26 और सामान्य दिव्यांगजन-07), अनुसूचित जाति-06 (अनु0जा0-05 और अनु0जा0 दिव्यांगजन-01) तथा अनुसूचितजनजाति-14] को दिल्ली न्यायिक सेवा के सदस्यों के रूप में दो वर्ष की अवधि के लिए परीक्षा पर नियुक्त करते हैं, जो दिल्ली उच्च न्यायालय, नई दिल्ली द्वारा तैनात किए जाने पर उनके संबंधित कार्यालयों का कार्यभार ग्रहण करने की तिथि से प्रभावी होगा :

Ø010	सामान्य वर्ग के vrxr p;fur vH;Fkh dk uke %Jh@Jherh%
1	समृद्धि तलवार
2	आदित्य व्यास
3	नेहा गुलिया

4	दीपिका चौधरी
5	मयंक गुप्ता
6	अक्षय जैन
7	देशना जैन
8	ताबिश क़मर
9	कृतिका नारायण
10	प्रांशु शुक्ला
11	प्रेक्षा जैन
12	अभिनव शर्मा
13	राघवी गोविल
14	वैभव
15	दिवेश साहनी
16	अनुभव वर्मा
17	मुदिता गैरोला
18	शलभदीप गोयल
19	दीपिका कांडा
20	लव जिंदल
21	अनुभूति गोयल
22	सिमरन वालिया
23	मीनल गांधी
24	कुशाग्र श्रीवास्तव
25	श्रेया मिश्रा
26	रचित तापड़िया
27	स्तुति गर्ग
28	निहारिका दीवान
29	आलोक सिंह
30	शुभनीत सिंह सराओ
31	अनुषा शर्मा
32	करण शर्मा
33	भाव्या फुटेला

क्र०सं०	अनुसूचित जाति के अंतर्गत चयनित अभ्यर्थी का नाम (श्री/श्रीमती)
1	हर्षिता गौतम
2	प्रियदर्शिनी नैसी चौधरी
3	अक्षय
4	रिया
5	इशिता पाल

6	यवनिका
---	--------

क्र०सं०	अनुसूचित जनजाति के अंतर्गत चयनित अभ्यर्थी का नाम (श्री/श्रीमती)
1	अस्मिता चौहान
2	अनु मीणा
3	पायल नेगी
4	बेंजामिन वनलालवेना
5	करीना नेगी
6	तनीषा सिंह
7	शिखा मुकेश मीणा
8	ऋतु मीणा
9	सौरभ कुमार
10	वेद प्रकाश मीणा
11	प्रखर मरमट
12	नवीन मीणा
13	शिवांगनी मीणा
14	शिवम भट्ट

2. ये नियुक्तियाँ पूर्णतः अनंतिम आधार पर हैं और संबंधित प्राधिकारियों द्वारा उम्मीदवारों के चरित्र एवं पूर्ववृत्त के सत्यापन तथा उनके जातिप्रमाण पत्र/शारीरिक रूप से अक्षम श्रेणी प्रमाण पत्र, जहाँ भी लागू हो, के सत्यापन के अधीन हैं। यदि सत्यापन से पता चलता है कि अनुसूचित जाति तथा अनुसूचित जनजाति या शारीरिक रूप से अक्षम श्रेणी से संबंधित होने का दावा, जैसा भी मामला हो, असत्य है, तो बिना कोई और कारण बताए तथा झूठा प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने पर भारतीय न्याय संहिता, 2023 के प्रावधानों के अन्तर्गत की जा सकने वाली ऐसी आगे की कार्रवाई पर प्रतिकूल प्रभाव डाले बिना, सेवा तुरंत समाप्त कर दी जाएगी।

3. उपरोक्त नियुक्ति दिल्ली न्यायिक सेवा नियमावली, 1970, अद्यतन संशोधित के प्रावधानों और दिल्ली न्यायिक सेवा के अधिकारियों पर समय-समय पर लागू होने वाले अन्य आदेशों/निर्देशों के अधीन होगी।

4. दिल्ली न्यायिक सेवा में उपरोक्त नामित उम्मीदवारों की पारस्परिक वरिष्ठता वही रहेगी जो उन्हें दिल्ली न्यायिक सेवा नियमावली, 1970, अद्यतन संशोधित के प्रावधानों के अनुसार चयन समिति द्वारा तैयार की गई मेरिट सूची में दी गई है।

5. इस पद के वेतनमान रुपये 77840-136520/- (जे-1) के साथ समय-समय पर नियमों के अंतर्गत स्वीकार्य सामान्य भत्ते भी मिलेंगे।

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल
के आदेश से तथा उनके नाम पर,

रितेश सिंह, प्रधान सचिव

DEPARTMENT OF LAW, JUSTICE AND LEGISLATIVE AFFAIRS**NOTIFICATION**

Delhi, the 13th August, 2025

F. No. 6/38/2025-Judl./Suptlaw/1444-1450.—In pursuance of the provisions of Rule 18 of the Delhi Judicial Service Rules, 1970, as amended up to date, the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi, in consultation with the High Court of Delhi, is pleased to appoint the following 53 candidates [33 General (General-26 & General PwD-07), 06 SC (SC-05 & SC PwD-01) and 14 ST] as members of the Delhi Judicial Service on probation for a period of two years with effect from the date they assume charge of their respective offices on being posted by the High Court of Delhi:

S.NO.	NAME OF THE CANDIDATE SELECTED UNDER GENERAL CATEGORY (MR./MS.)
1.	SAMRIDHI TALWAR
2.	ADITYA VYAS
3.	NEHA GULIA
4.	DEEPIKA CHAUDHARY
5.	MAYANK GUPTA
6.	AKSHAY JAIN
7.	DESHNA JAIN
8.	TABISH QAMAR
9.	KRITIKA NARAYAN
10.	PRANSHU SHUKLA
11.	PREKSHA JAIN
12.	ABHINAV SHARMA
13.	RAGHAVI GOVIL
14.	VAIBHAV
15.	DIVESH SAWHNEY
16.	ANUBHAV VERMA
17.	MUDITA GAIROLA
18.	SHALABH DEEP GOYAL
19.	DEEPIKA KANDA
20.	LOVE JINDAL
21.	ANUBHUTI GOEL
22.	SIMRAN WALIA
23.	MEENAL GANDHI
24.	KUSHAGRA SRIVASTAVA

25.	SHREYA MISHRA
26.	RACHIT TAPARIA
27.	STUTI GARG
28.	NIHARIKA DIWAN
29.	ALOK SINGH
30.	SHUBHNEET SINGH SARAO
31.	ANUSHA SHARMA
32.	KARAN SHARMA
33.	BHAVYA PHUTELA

S.NO.	NAME OF THE CANDIDATE SELECTED UNDER SC CATEGORY (MR./MS.)
1.	HARSHITA GAUTAM
2.	PRIYADARSHINI NANCY CHAUDHARY
3.	AKSHAY
4.	RIYA
5.	ISHITA PAL
6.	YAVNIKA

S.NO.	NAME OF THE CANDIDATE SELECTED UNDER ST CATEGORY (MR./MS.)
1.	ASMITA CHAUHAN
2.	ANU MEENA
3.	PAYAL NEGI
4.	BENJAMIN VANLALVENA
5.	KAREENA NEGI
6.	TANISHA SINGH
7.	SHIKHA MUKESH MEENA
8.	RITU MEENA
9.	SAURABH KUMAR
10.	VEDPRAKASH MEENA
11.	PRAKHAR MARMAT
12.	NAVEEN MEENA
13.	SHIVANGNI MEENA
14.	SHIVAM BHATT

2. These appointments are on purely provisional basis, and subject to the verification of character and antecedents of the candidates from the concerned authorities and verification of their caste certificate/PH category certificate, where ever applicable. If the verification reveals that the claim to belong to Scheduled Caste and Scheduled Tribe or Physically Handicapped category, as the case may be, is false, the services will be terminated forthwith without assigning any further reasons and without prejudice to such further action as may be taken under the provisions of the *Bhartiya Nyaya Sanhita, 2023* for production of false certificate.

3. The above appointments shall be subject to the provisions of the Delhi Judicial Service Rules, 1970 as amended up to date and other orders/instructions as may be applicable to the officers of the Delhi Judicial Service from time to time.

4. The inter-se seniority of the above named candidates in the Delhi Judicial Service will remain the same as assigned to them in the merit list prepared by the Selection Committee in accordance with the provisions of the Delhi Judicial Service Rules, 1970 as amended up to date.

5. The post carries the scale of pay of Rs.77840-136520 (J-1) plus usual allowances as may be admissible under the rules from time to time.

By Order and in the Name of the Lt. Governor
of the National Capital Territory of Delhi,

REETESH SINGH, Principal Secy.

,